令和４年４月８日

保護者の皆様

                            目黒区立第一中学校

                        校 長   小 沢  進

水筒の持参についてのお知らせ

  春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では水分補給や熱中症予防の対策の一環として、下記のとおり水筒の

持参を認めておりますのでお知らせいたします。

記

１ 期 間  年間を通じて持参できます

２ 内 容

・水筒の中身はお茶、スポーツドリンク、水とします。

（温かい飲み物も可能です）

・水筒は必ず毎日持ち帰り、よく洗って使用してください。

（水筒には必ず名前の記入をお願いします）

・ペットボトルは禁止とします。

・飲んでよい時間は、休み時間（１０分休み・昼休み）とし、場所は

ロッカー・教室・更衣室とします。

・水筒の保管場所はロッカー・カバンの中などとし、机の上において

おかない。

・給食時は飲まない。

・他の人と共有しない。

問い合わせ

副 校 長 横田 卓次

生活指導主任 片岡 崇遠近

電 話 番 号 03-3466-6158